
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    

Tel. 045/8086.511-501 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

USPVRSegDir 
 

I L   D I R I G E N T E 
 
Vista  la nota MIUR 33989 del 2 agosto 2017 
Vista  la nota dell’USR Veneto 15747 del 15 settembre 2017 

Viste  le note di segnalazione dei Dirigenti Scolastici dei Poli formativi di ciascuno degli ambiti 
territoriali nei quali è suddivisa la Provincia di Verona, mediante le quali è stata individuata per 
ciascun ambito una scuola di supporto come sub-polo per la formazione dei docenti in anno di 
prova e formazione 

 
D I S P O N E 

 

è costituito un Gruppo provinciale di lavoro per il coordinamento delle attività amministrative, organizzative e 
formative previste per i docenti in anno di prova e formazione così composto: 
 

Stefano Quaglia Dirigente UST Verona  

   

Gabriella Piccoli Dirigente Scolastico ITI “Marconi” - 
Verona 

Scuola Polo per la Formazione  
Ambito 1 Verona Nord 

Elisabetta Peroni Dirigente Scolastico IC Pescantina 2 Scuola Polo di Supporto per la 

Formazione in Ingresso  
Ambito 1 Verona Nord 

   

Maurizio Bianchi Dirigente Scolastico Liceo “Guarino 

Veronese- San Bonifacio 

Scuola Polo per la Formazione  

Ambito 2 Verona Nord-Est 

Sonia Gottin Dirigente Scolastico IC San Bonifacio 2 Scuola Polo di Supporto per la 
Formazione in Ingresso  
Ambito 2 Verona Nord-Est 

   

Mario Bonini Dirigente Scolastico Liceo “Enrico Medi” 
– Villafranca di  Verona 

Scuola Polo per la Formazione  
Ambito 3 Verona Ovest 

Antonio De Pantz Dirigente Scolastico Liceo “Galileo 
Galilei” - Verona 

Scuola Polo di Supporto per la 
Formazione in Ingresso  

Ambito 3 Verona Ovest 

   

Lauro Molinaroli Dirigente Scolastico Liceo “Giovanni 
Cotta”- Legnago  

Scuola Polo per la Formazione  
Ambito 4 Verona Ovest 

Monica Di Marcello  Dirigente Scolastico IC di Minerbe Scuola Polo di Supporto per la 
Formazione in Ingresso  

Ambito 4 Verona Sud 

   

Luigi Facchini Dirigente Scolastico IC di Cavaion 
Veronese 

Dirigente Esperto, già coordinatore per i 
precedenti AA.SS delle attività di 
formazione per i docenti neoassunti 

   

Giuseppe Nicotra Docente distaccato ex c. 65 L. 
107/2015 

Responsabile webmaster sito di 
appoggio per le attività formative 

Michele Sivero Assistente Area Amministrativa  - UST 
Verona  

Referente UST-Verona per le attività del 
gruppo e per il collegamento con l’USR 
Veneto 

 

MIUR.AOOUSPVR.REGISTRO UFFICIALE(U).0010626.30-10-2017

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it    

Tel. 045/8086.511-501 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

 
 
Il gruppo si articola: 
 

A. in sottogruppi territoriali: Dirigente della Scuola Polo per la Formazione e Dirigente della Scuola polo 

di supporto di uno o più ambiti, autoconvocati su accordo dei Dirigenti delle Scuole Polo. 

B. in sottogruppi funzionali: Dirigenti delle Scuole Polo fra loro o Dirigenti delle Scuole Polo di Supporto 

fra loro, auto convocati su accordo dei Dirigenti che necessitano di un incontro. 

Alle riunioni di sottogruppo, previa autorizzazione del Dirigente UST, possono partecipare anche il 

Prof. Nicotra e il Sig. Sivero.  
Il Dott. Luigi Facchini partecipa agli incontri di sottogruppo su invito di uno dei Dirigenti Scolastici del 

Gruppo. 
Le riunioni plenarie sono convocate dal Dirigente dell’UST presso l’UST o presso una Scuola 

facilmente raggiungibile  dei dirigenti Scolastici dei quattro ambiti. 
Eventuali spese di trasporto dovute sono a carico delle risorse destinate alle attività formative per i 

docenti neoimmessi in ruolo per l’A.S. 2017/2018 e sono in capo alla Scuola Polo per la Formazione alla 
quale afferisce l’Ambito Territoriale dove è convocato l’incontro. 

I componenti del gruppo di Lavoro sono autorizzati al trattamento dei dati secondo le norme vigenti 
(D.Lgs. 196/2003 e ss. mm. e ii.) previo specifico incarico conferito dal Dirigente dell’UST di Verona. 

 
 
Verona, data e protocollo come da indicazione superiore. 
 
 
 

 

Il Dirigente 
Stefano Quaglia 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd  
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
responsabile/referente 

SQ/mb 

Tel. 045 8086501 

 
 
 
 

 
 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici 
Istituti statali di ogni ordine e grado 
della provincia di Verona 

   Loro Sedi 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2017-10-27T12:48:16+0000
	QUAGLIA STEFANO




